SALA 1712, ENSEADA DO SUÁ, VITÓRIA/ES, CEP: 29.050-335, na pessoa do funcionário WAGNER
GOMES DIAS, portador do CPF nº 094.277.347-01.

A autuação se deu em razão da infração prevista no artigo Art. 109, V, da Lei nº 13.445/2017, com
aplicação de multa de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Todos os tripulantes que estavam com a
documentação irregular são nacionais da China (18 tripulantes).

A Defesa está assinada pelo representante da Agência Marítima WILHELMSEN PORT SERVICES
BRASIL LTDA., NICOLAS HENRIQUE MARQUES ESPERANÇA DE SOUZA, e partiu do e-mail